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ترجمه: امیرمحمد سلطانپور     تنها شگفتی بازی نروژ 
با عراق این بود که ۳۰ دقیقه طول کشید تا ارلینگ هالند 

پایش به گلزنی باز شود.
او مجبور شده بود مدت زیادی برای حضور در نخستین 
تورنمنت بزرگ خود منتظر بماند، اما در اولین بازی در 
جام جهانی، کاری را انجام داد که بهتر از هر کس دیگری 
بلد است و آن گلزنی است؛ آن هم گل‌هایی که ساده به 

نظر می‌رسند.
گل اول او به عــراق نمونه‌ای کلاسیک از این بود که چرا 
این گل‌ها ساده به نظر می‌رسند در حالی که در واقعیت 
این‌طور نیست. یک حرکت تیمی عالی موجب شد نروژ 
توپ را در جناح راست به حرکت درآورد و سپس با سانتر 
مولر ولفه، مدافع چپ تیم، به تیر دورتر، با پای کشیده 

هالند به تور چسبید.
این گل از فاصله چند قدمی به ثمر رسید اما زمان‌بندی 
استارت هالند بی‌نقص بود. او شکل‌گیری نفوذ از جناح 
چپ را دید اما تا آخرین لحظه، حرکت تعیین‌کننده خود 
را انجام نداد. او که خود را از پشت مدافع میانی عراق، 

یعنی آکام هاشم، رها کرده بود، چند متر بعدی را با چیزی 
در حدود یک گام طی و سپس خود را به سمت توپ پرتاب 
کرد. این یک شکارگری محض بود؛ یک هالند کلاسیک!

او در بخش‌هایی از نیمه نخست به اینکه همین یک 
فرصت هم نصیبش شود قانع بود، چرا که عراق حریفی 

سرسخت‌تر از آنچه بسیاری تصور می‌کردند نشان داد.
او گل دوم خود را هم همین‌طور به ثمر رساند؛ فقط حضور 
او به تنهایی مدافع عراق را ترساند تا یک پاس رو به عقب 
ضعیف بــه سمت دروازه‌بــــان بــدهــد. او پیش از اینکه 
دروازه‌بان پایش را به سمت توپ پرتاب کند، ضربه آرامی 

به آن زد و توپ پس از برخورد به خودش وارد دروازه شد.
هالند می‌توانست در اواخر بازی هت‌تریک خود را کامل 
کند؛ زمــانــی کــه یــک پــاس رو بــه عقب ضعیف دیگر به 
دروازه‌بــان، هدیه‌ای را به او تقدیم کرد اما او این بار دیگر 
نتوانست حسن را مغلوب کند. بار دیگر در اواخر بازی، 
زمانی که ضربه سر او به صورت قوس‌دار به سمت دروازه 
می‌رفت، در نهایت توسط ایمن حسین، بازیکن عراق، به 

اشتباه وارد دروازه خودی شد.

نامی که با آن آشنا نبودیم■
بینندگان تیزبینی که از تابستان گذشته بازی‌های نروژ 
را دنبال نکرده بودند، در بازی مقابل عراق متوجه پشت 
پیراهن هالند با یک نام خانوادگی دوم شدند. از ماه اوت و 
تنها در بازی‌های ملی )نه در منچسترسیتی(، این مهاجم 
نام »برائوت هالند« را روی پیراهن خود دارد که با نامی 
که در رسانه‌های اجتماعی از آن استفاده می‌کند هم 

مطابقت دارد.
این ادای احترامی به نام خانوادگی هر دو والدین اوست 
و بازتابی از سنت نــروژی است که در آن استفاده از هر 
دو نــام‌هــای مـــادری و پــدری رایــج‌تــر اســت. بــا ایــن حــال، 
شایان ذکر است که همه بازیکنان نروژی این کار را انجام 
نمی‌دهند.در مورد این مهاجم، »برائوت« از مادرش، گری 
ماریتا برائوت، قهرمان سابق هفت‌گانه نروژ و »هالند« 
از پدرش یعنی آلف-اینگه، مدافع سابق لیدز یونایتد و 

منچسترسیتی گرفته شده است.
این بازیکن بیست‌وپنج ساله این کار را صرفاً به عنوان 
وظیفه‌ای می‌بیند که هنگام بازی برای نروژ انجام می‌دهد، 

برعکس زمانی که برای منچسترسیتی در لیگ برتر و لیگ 
قهرمانان اروپا به میدان مــی‌رود. صرف‌نظر از اینکه چه 
چیزی پشت پیراهن او نوشته شده است، یک چیز برای 
هالند تغییر نمی‌کند و آن توانایی او در باز کردن دروازه 

حریفان است.

ماجرای آب‌پاش‌ها■
در نیمه نخست باران گل بارید. در میان دو نیمه، قرار بود 
آب‌پاش‌ها زمین را کمی مرطوب کنند، اما در عوض زمین 
را آب گرفت.یکی از آب‌پاش‌های لبه محوطه جریمه نروژ 
دچار نقص فنی شد و آب قهوه‌ای‌رنگی را به هوا شلیک 
کرد.یکی از کارکنان زمین به سرعت به محل حادثه دوید، 
امــا زمین از قبل گــل‌آلــود و آب زیـــادی جمع شــده بــود. 
مسئولان ورزشگاه به سرعت جریان آب را قطع کردند، 
اما به 6 نفر نیاز بود تا آب اضافی را جمع کنند و مقداری 
شن بپاشند تا سطح زمین صاف شود.یک عضو اضافی 
هم برای کمک به سرعت دوید اما درنهایت لیز خورد که 
حداقل موجب سرگرمی هواداران در بین دو نیمه شد. به 
هر حال، بخش زیادی از تماشاگران از این وقفه آب‌رسانی 
لذت بردند و بخش قابل توجهی از آن‌ها به محض پخش 

دوباره آگهی‌های بازرگانی هو کردند.

آشنایی با تشویق جدید نروژی‌ها■
 )ro( »هـــواداران نــروژی حاضر در ورزشــگــاه، حرکت »رو
را اجــرا کردند؛ یک حرکت هماهنگ شبیه به پــارو زدن 
با صدای طبل که در ماه مارس در بازی دوستانه مقابل 
سوئیس در جریان آماده‌سازی برای جام جهانی رونمایی 

شد.
ــا همان  ــن حــرکــت بــا دمــیــدن یــکــی از »کــاپــوهــا« )یـ ایـ
هدایت‌کننده لیدرها( در یک شیپور وایکینگی شروع 
می‌شود که نشان‌دهنده زمــان جلو آوردن دو دســت و 
آمــاده شدن بــرای پــارو زدن اســت. سپس یک کاپو دیگر 
ــواداران می‌ایستد پس از دو ضربه روی  که روبـــه‌روی هـ
طبل، هــواداران را وادار به انجام حرکت پارو زدن می‌کند 
و همصدا فریاد می‌زنند »ro« )بــه معنی پــارو زدن در 
زبان نروژی(. این حرکت به آرامی شروع می‌شود، سپس 
سرعت می‌گیرد و درنهایت با بلند شــدن هـــواداران از 

صندلی‌های خود و سر دادن شعار به پایان می‌رسد.
بازگشت نروژ پس از سال‌ها به جام جهانی و نخستین 
حضور ارلینگ هالند در ایــن مسابقات جذابیت‌های 
خاص خود را داشت و با اینکه در مقاطعی مقابل عراق 
به دردسر افتادند، اما با تماشای آن‌ها، حدسیات برخی 
کارشناسان در مــورد اینکه می‌توانند همه مدعیان را 

غافلگیر کنند بسیار شبیه به واقعیت به نظر می‌رسد.

نروژ برای همه مدعیان جام جهانی خط و نشان کشید

از پارو زدن روی سکوها تا غرش بچه‌غول!

گزارش

دو سه تغییر بزرگ در ترکیب اصلی تیم ملی مقابل بلژیک

 دژ محکم مقابل لوکاکو 
سرویس ورزش        تقابل تیم ملی فوتبال ایران با بلژیک در جام جهانی 
2026، دومین مسابقه تیم ملی در این تورنمنت محسوب می‌شود، اما از 
حالا بسیاری آن را یکی از دشوارترین بازی‌های تاریخ فوتبال ایران می‌دانند. 
مسابقه‌ای که کوچک‌ترین اشتباه می‌تواند سرنوشت را به‌شدت تغییر 

دهد و امیدها را ناامید کند.
بلژیک پس از غافلگیری مقابل مصر، با فشار زیــادی وارد این مسابقه 
خواهد شد. تیمی که تصور نمی‌کرد صعودش به مرحله بعد در معرض 
تهدید قرار بگیرد حالا برای بازگشت به مسیر اصلی هیچ راهی جز پیروزی 
ــران نـــدارد. همین موضوع می‌تواند بــازی را بــرای تیم ملی ایــران  برابر ای

پیچیده‌تر کند.
امیر قلعه‌نویی به خوبی می‌داند تکرار اشتباهات دیــدار با نیوزیلند به 
منزله خودکشی فوتبالی خواهد بــود. در آن مسابقه خط دفاعی ایران 
چند بار دچار آشفتگی شد و فاصله میان خطوط نیز بارها از کنترل خارج 
شد. اتفاقی که برابر تیمی مانند بلژیک می‌تواند بهای بسیار سنگینی 

داشته باشد.
به همین دلیل خبر می‌رسد سرمربی تیم ملی قصد دارد دو تغییر مهم در 
ترکیب اصلی ایجاد کند. نخستین تغییر به خط میانی مربوط می‌شود. 
احتمال دارد یک هافبک دفاعی دیگر در کنار سعید عزت‌اللهی قرار بگیرد 

تا ایران با دو بازیکن تخریبی در مرکز زمین بازی کند. روزبه چشمی )اگر 
مصدوم نباشد!( و رزاق‌نیا دو گزینه جدی برای این مأموریت هستند و 
هدف روشن است؛ کاهش فضای مانور هافبک‌های بلژیک و ایجاد یک 

لایه محافظتی بیشتر مقابل خط دفاع.
ــاع ارتــبــاط پیدا می‌کند. محمدحسین  تغییر دوم نیز به قلب خط دف
کنعانی‌زادگان شانس زیادی برای حضور در ترکیب اصلی دارد. عملکرد 
نه‌چندان مطمئن برخی مدافعان )به‌خصوص نعمتی و حتی محمدی( 
در بازی گذشته موجب شده کادر فنی به دنبال ایجاد ثبات بیشتر در این 

نقطه کلیدی باشد.

در عین حال به نظر نمی‌رسد سیستم دفاعی ایران تغییر کند و تیم ملی 
همچنان با چهار مدافع وارد زمین خواهد شد.

درباره خط میانی ذکر این نکته ضروری است که احتمال کنار رفتن آریا 
یوسفی از ترکیب اصلی بسیار زیاد است تا شاید استحکام بیشتری به 

خط میانی اضافه شود. 
صالح حردانی نیز یکی از گزینه‌های کادر فنی برای استحکام‌بخشی به 
خط دفاع است، اما با توجه به نمایش خوب رامین رضاییان بعید به نظر 

می‌رسد او جایگاه خود را به‌سادگی از دست بدهد.
تمام نگاه‌ها اما به یک نام دوخته شده است. روملو لوکاکو. مهاجمی که با 
قدرت بدنی فوق‌العاده و شم گلزنی کم‌نظیرش می‌تواند هر خط دفاعی را 
به دردسر بیندازد. مهار او به طور قطع یک پروژه تیمی خواهد بود و ایران 
باید فاصله خطوط را به حداقل برساند و اجازه ندهد توپ‌های مستقیم و 

ارسال‌های کناری به این مهاجم برسد.
قلعه‌نویی در روزهای باقی مانده تا نبرد با بلژیک، بارها این سناریوها را مرور 
خواهد کرد. او می‌داند بازی با بلژیک یک مسابقه عادی نیست. این دیدار 
آزمونی بزرگ برای نسلی است که می‌خواهد ثابت کند می‌تواند برابر یکی 
از پرستاره‌ترین تیم‌های جهان بایستد و از اعتبار فوتبال ایران دفاع کند. 

آیا این تغییرات جواب خواهد داد؟!
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ا جام  جهانی همگام ب

سفر توریستی دنیس به آمریکا؟
دنیس درگــاهــی که تا پیش از ایــن به دنیس اکــرت شهرت 
داشت، بعد از کنار گذاشتن سردار آزمون از تیم ملی ایران، به 
فهرست اضافه شد. او با کارنامه‌ای معمولی در لیگ بلژیک 
به فهرست 26 نفره تیم ملی اضافه شد. مورد عجیب اما آنکه 
هیچ خبری از این مهاجم دورگه در تیم ملی نیست. حتی از او 
در بازی‌های تدارکاتی قبل از جام جهانی، به غیر از یک نیمه 

بازی مقابل تیم جوانان تیخوانا، استفاده نشد.
 ایران در روزی که نیاز مبرم به گلزنی مقابل نیوزیلند داشت، 
دوباره 90 دقیقه تمام دنیس درگاهی را روی نیمکت نشاند تا 
او از نزدیک خط کناری، جام جهانی را تجربه کند. موضوعی 
که حالا خودنمایی می‌کند این است که اگر دنیس، به لحاظ 
ــازی در تیم ملی ایـــران را نــداشــت، چــرا اصــاً  فنی شــرایــط ب
فراخوانده شــده؟ آیــا او آمــده تا جــای یک بازیکن جــوان در 
فهرست 26 نفره را پر کند؟ یا بالاتر از آن، به تور آمریکاگردی 

آمده و نقشی در طرح‌های تاکتیکی امیر قلعه‌نویی ندارد؟

مسی تاریخ را از نو نوشت
لیونل مسی موفق شد با هت‌تریک برابر الجزایر به دو رکورد 
بسیار مهم در تاریخ جام جهانی برسد.پس از هت‌تریک او 

۱۰ تــاریــخ‌ســاز جــام جهانی مقابل الجزایر، این شماره 
ــه عــنــوان  ــوزه ب ــل ــا ک شــد و ب
ــاریــخ ایــن  بــرتــریــن گــلــزن ت
تورنمنت بــرابــری کــرد. او 
ــورد پــلــه را  ــ هــمــچــنــیــن رکـ

پشت سر گذاشت.
ــن بــازیــکــن بــرزیــلــی با  ایـ
ــاس‌ گــل با  ۱۲ گــل و ۹ پـ
مــجــمــوع ۲۱ اثـــرگـــذاری 
در جام جهانی، جایگاه 
برتر را در اختیار داشت 
و پــادشــاهــی بی‌رقیب 
بود تا همین حالا. این 
ــده هـــشـــت تـــوپ  ــ ــرن ــ ب
طـــا، ایـــن تــســاوی ۲۱ 

ــا تــعــداد  امــتــیــازی کــه پــیــش‌تــر ب
بازی‌ها تعیین می‌شد را شکست و اکنون به تنهایی در صدر 

ایستاده است. عملکردی تاریخی.

احتمال جاسوسی از کره 

ارتش باید دخالت کند!
 یک اتفاق عجیب و غیرمنتظره در رقابت‌های جام جهانی 
۲۰۲۶ خبرساز شده است. پیش از دیدار حساس روز جمعه 
کره جنوبی مقابل مکزیک که یکی از میزبانان جام است 
تمرینات تیم ملی کره جنوبی مختل شد و تیم ملی این کشور 
اعلام کرد با اینکه تمرین کاملاً بسته و محرمانه بوده، شاهد 

پرواز یک پهپاد جاسوسی بوده است.

ایران به کمک نیاز دارد، نه حرف‌های 
توخالی اینفانتینو

ــران، جیانی  ــواداران تیم ملی ایـ  خیلی‌ها انتظار داشتند هــ
اینفانتینو را به خاطر اقدامات این نهاد علیه ایران هو کنند ولی 

این اتفاق رخ نداد و نمی‌دانم واقعاً چرا؟
ــران تحت بمباران تجاوزکارانه  زیرساخت‌های فوتبال در ای
آمریکا بوده و بازیکنانش سه ماه بدون بازی بوده‌اند، مربیان 
ــاده کنند. ۹ عضو کــادر  نتوانسته‌اند تیم را بــه درســتــی آمـ
پشتیبانی و مدیران ارشد و حتی رئیس فدراسیون یعنی مهدی 
تاج از ورود به آمریکا منع شده‌اند و خود بازیکنان فقط ساعاتی 
پیش از بازی وارد لس‌آنجلس می‌شوند و مجبورند خیلی زود 

به مکزیک برگردند.
با این حال، اینفانتینو رئیس فیفا، در این میان چه کرده است؟ 
او تمام این مدت در ورزشگاه‌ها ظاهر شده، کلاه‌ها را امضا کرده، 
ــواداران عکس گرفته و در کنار مقامات محلی نشسته  با هـ
است. حرف‌های توخالی او به اندازه یک بسته پشمک ارزش 
دارد؛ شیرین، سبک و به سرعت ناپدید شونده. اینفانتینو 
سال‌هاست خود را به ترامپ نزدیک می‌کند. ما این رفتار را از 
اینفانتینو دیده‌ایم. اوایل این هفته، او در مکزیکوسیتی مدعی 
شد صحبت‌هایش با دولت آمریکا درباره ایران »سازنده« بوده 
و همه چیز حل شده، اما واقعیت چیز دیگری است. ایران تحت 

فشار است و اینفانتینو هیچ کاری برای تغییر آن نکرده است.
او سال‌هاست خود را به رئیس‌جمهور آمریکا نزدیک کرده و 
برای جلب رضایت ترامپ هر کاری کرده است و حالا که تیمی 
تحت ستم به کمک نیاز دارد، او فقط با »حرف‌های توخالی، 
پاسخ‌های پوشالی« می‌دهد. کمک به ایــران بــرای حضور در 
جام جهانی نباید یک اقدام سیاسی تلقی شود. این یک تعهد 
انسانی و ورزشی است، اما اینفانتینو در بحرانی‌ترین لحظه، 
ترجیح داد ساکت بماند و به جای اقدام عملی، از »دیپلماسی 
فوتبال« حرف بزند. او باید از بازیکنان و کادر فنی ایران که در 
این شرایط طاقت‌فرسا به میدان می‌روند، حمایت کند اما به 
نظر می‌رسد او بیش از آنکه به فکر ورزش باشد، به فکر حفظ 
جایگاه خود در کنار قدرتمندان است .اینفانتینو نشان داده 
است یک رهبر نیست؛ او فقط یک تماشاگر است که در کنار 
قدرتمندان می‌ایستد و تماشا می‌کند. او هیچ کاری برای ایران 
نکرده و نخواهد کرد. او فقط حرف‌های توخالی می‌زند تا شاید 

کسی متوجه ناتوانی‌اش نشود.

تحلیل
مارتین ساموئل، خبرنگار ارشد تایمز

گپ روز

    محمد محبی بازیکن تیم ملی فوتبال در گفت‌و‌گو با قدس:

سرنوشت صعود دست خودمان است
حمیدرضاعرب      مهاجم تیم ملی ایران پس از تساوی برابر نیوزیلند، با اشاره 
به برتری محسوس شاگردان امیر قلعه‌نویی در جریان مسابقه، تأکید کرد ایران از 
شایستگی لازم برای صعود برخوردار است و ملی‌پوشان با وجود از دست دادن 

یک فرصت بزرگ، هنوز سرنوشت خود را در اختیار دارند.

 از نتیجه تساوی مقابل نیوزیلند چه احساسی دارید؟■
فکر می‌کنم حق ما پیروزی بود و اگر از موقعیت‌های فراوانی که خلق کردیم 
استفاده می‌کردیم، بدون تردید برنده مسابقه می‌شدیم. ما ظرفیت بدست 
آوردن امتیاز کامل این بازی را داشتیم، اما متأسفانه کمی هم بدشانس بودیم و 

نتوانستیم نتیجه‌ای که شایسته آن بودیم را بدست آوریم.

 با وجود برتری ایران، چرا پیروزی بدست نیامد؟■
نیوزیلند تیم خوبی بود و از فضاها خیلی خوب استفاده می‌کرد. آن‌ها روی چند 
موقعیت محدود، ما را غافلگیر کردند و توانستند به گل برسند، اما در مجموع 
جریان بازی در اختیار تیم ملی ایران بود. فکر می‌کنم هیچ کس نمی‌تواند از بازی 
جسورانه و هجومی ما غافل شود. ما فوتبال خوبی ارائه دادیم و بارها دروازه حریف 

را تهدید کردیم.

 عملکرد تیم ملی را چگونه ارزیابی می‌کنید؟■
بچه‌ها واقعاً زحمت کشیدند و تلاش زیادی انجام دادند. همه بازیکنان با تمام 
توان جنگیدند و از نظر فنی هم نمایش خوبی داشتیم. شاید نتیجه نهایی آن 

چیزی نبود که می‌خواستیم، اما چیزی از ارزش‌های تیم ملی کم نمی‌شود. این 
تازه شروع مسابقات است و هنوز شانس زیادی برای صعود داریم.

 برخی معتقدند تیم ملی می‌توانست آماده‌تر وارد جام جهانی شود.■
من هم فکر می‌کنم اگر شرایط ما عادی بود و بازی‌های تدارکاتی مناسب‌تری پیش 
از مسابقات داشتیم، بی‌شک در این بازی نتیجه بهتری می‌گرفتیم. با این حال 
الان دیگر نمی‌توانیم به گذشته برگردیم. این بازی تمام شده و باید از همین امروز 

به فکر مسابقه بعدی باشیم.

 دیدار برابر بلژیک تا چه اندازه اهمیت دارد؟■
خیلی مهم است. باید دوباره از بازی با بلژیک شروع و اشتباهات خودمان را جبران 
کنیم. بلژیک تیم بسیار قدرتمندی است اما ما هم تیم باکیفیتی داریم و برای 
گرفتن نتیجه خوب وارد زمین می‌شویم. هدف ما فقط رقابت کردن نیست، بلکه 

برای کسب امتیاز و پیروزی تلاش خواهیم کرد.

 پس از بلژیک هم مصر را پیش رو داریــد. شانس صعود ایــران را چگونه ■
می‌بینید؟

ما مدعی صعود از این گروه هستیم و تلاش می‌کنیم در دو بازی آینده مقابل 
بلژیک و مصر نتایج خوبی بگیریم. تیم ملی شایسته صعود است و بچه‌ها 
زحمات زیادی کشیده‌اند. اگر بتوانیم در یکی از دو مسابقه آینده مقابل بلژیک 

یا مصر به پیروزی برسیم، شرایط ما برای صعود بسیار خوب خواهد شد.

 برخی معتقدند تساوی مقابل نیوزیلند کار ایران را سخت کرده است.■
درست است که فرصت بزرگی را از دست دادیم اما هنوز همه چیز دست 
خودمان است. ضمن اینکه هشت تیم از بهترین تیم‌های سوم هم به 
مرحله بعدی جام جهانی صعود می‌کنند و همین موضوع موجب شده 
شانس ما برای رفتن به مرحله حذفی بسیار بالا باشد. بنابراین نباید 

ناامید شویم.

 هواداران ایرانی ساکن لس‌آنجلس هم حامی شما بودند.■
از همه هواداران تشکر می‌کنم. ایرانی‌هایی که به ورزشگاه آمدند حمایت 
فوق‌العاده‌ای از ما داشتند و انرژی زیادی به تیم دادند. ما به آن‌ها قول 
می‌دهیم تا آخرین لحظه بجنگیم. ایــن تیم شایسته صعود اســت و 
مطمئن باشید در بازی بعد برای جبران نتیجه مقابل نیوزیلند با تمام 

توان وارد زمین خواهیم شد.


